
COMUNE DI CALVISANO
PROVINCIA DI BRESCIA

 Piazza Caduti, 4 - 25012 Calvisano (Bs)
 info@pec.comune.calvisano.bs.it

ORDINANZA N. 86/2022 Calvisano, 08/09/2022
REGISTRO GENERALE N. 93/2022 

OGGETTO: DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN VIA DE AMICIS 
PER LA LIMITAZIONE ALLA CIRCOLAZIONE DEI VEICOLI A 
MOTORE NEI PRESSI DELLA SCUOLA PRIMARIA DI CALVISANO PER 
L’ANNO SCOLASTICO 2022-2023  

I L  R E S P O N S A B I L E
D E L  S E R V I Z I O  P O L I Z I A  L O C A L E

VISTA la necessità di regolare la circolazione veicolare in Via De Amicis riguardo alla 
predisposizione di divieto di circolazione nei pressi della scuola primaria dell’Istituto Comprensivo 
di Calvisano;
RITENUTO di apportare modifiche alla circolazione dei veicoli a motore in via De Amicis durante 
il periodo scolastico, limitatamente agli orari di entrata e di uscita da scuola degli alunni, onde 
migliorare e tutelare la sicurezza degli stessi; 
VISTE le proposte effettuate e le valutazioni volte unicamente al miglioramento e alla messa in 
sicurezza degli alunni negli orari di entrata e di uscita dalla scuola espresse dell’Amministrazione 
Comunale;
RITENUTO di adottare i provvedimenti più efficaci per limitare i disagi ed i pericoli per la 
circolazione stradale;
VISTO il parere dell’Ufficio Tecnico Comunale;
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000 n° 267 e ss.mm.ii.;
VISTI gli artt. 5, 6, 7, 20, 21, 26 del D.Lgs. 30.4.1992 n° 285 e successive modifiche, nonché gli 
artt. 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43 del D.P.R. 16.12.1992 n° 495 e 
ss.mm.ii.;
PRESO ATTO di quanto previsto dal Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 10 
Luglio 2002 (G.U. n° 226 del 26.9.2002);
PRESO ATTO ALTRESÌ di quanto previsto dal Decreto interministeriale del 4.03.2013;
VISTO il Decreto Sindacale 03/2022 del 10.06.2022 con il quale il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile del Servizio Polizia Locale dei Comuni di Calvisano, Visano e Acquafredda;
CONSIDERATO che la pubblicazione del presente atto sostituisce la comunicazione di avvio del 
procedimento agli interessati, poiché lo stesso è rivolto ad una pluralità di persone,

AUTORIZZA
L’istituzione dell’interdizione al transito veicolare

ORDINA

mailto:info@pec.comune.calvisano.bs.it




la regolamentazione della circolazione stradale 
dal 12.09.2022 al 10.06.2023 nei giorni di scuola

dal lunedì al venerdì dalle ore 07:40 alle ore 08:05 
e dalle ore 12:45 alle ore 13:10
nei giorni di lunedì e mercoledì

dalle ore 14:00 alle ore 14:20 e dalle ore 16:10 alle ore 16:30
con l’adozione dei seguenti provvedimenti e prescrizioni 

In VIA DE AMICIS (nel tratto lato ovest presso le scuole elementari) in prossimità del nuovo parcheggio, 
per i veicoli a motore con direzione obbligatoria nel parcheggio posto sul lato ovest della scuola primaria

SI DISPONE

- Il divieto di transito per i veicoli a motore. 

L’Ufficio Tecnico Comunale è incaricato di apporre la segnaletica necessaria, che sarà posizionata di 
concerto con l’Ufficio Polizia Locale.
La presente ordinanza che annulla e sostituisce ogni altra precedente ad essa contraria, sarà resa nota 
mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune e potrà essere revocata in qualsiasi momento per 
gravi motivi di pubblica incolumità e di ordine pubblico, sarà resa nota mediante la pubblicazione all’albo 
pretorio del Comune e mediante l’installazione degli appositi cartelli.
Gli organi preposti al servizio di polizia stradale di cui agli artt. 11 e 12 del Decreto legislativo n. 285 del 
30/04/1992 sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza ed è fatto obbligo a chiunque spetti di 
osservarla. I contravventori saranno sanzionati a termine di legge.

AVVERTE

gli interessati, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della legge 7 agosto 1990, n. 241, che contro il presente 
provvedimento può essere presentato ricorso:
 Entro 60 giorni dalla sua pubblicazione all’albo pretorio del Comune al Tribunale Amministrativo 
Regionale ai sensi della legge n. 1034/71;
 Entro 120 giorni dalla sua pubblicazione all’albo pretorio del Comune al Presidente della Repubblica ai 
sensi del D.P.R. n. 1199/71.
Per quanto attiene la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso entro 60 giorni dalla pubblicazione 
all’Albo Pretorio del Comune al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell’art. 37 comma 3 
del Decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285 (Codice della Strada) e con le formalità stabilite dall’art. 74 del 
D.P.R. n. 495/92.

Responsabile del Procedimento: Agente Scelto di P. L.  Mori Mariarosa
Tel. 030-96.89.827   mail: m.mori@comune.calvisano.bs.it

 

Il Responsabile
AREA POLIZIA LOCALE 

Alessandro Costa / INFOCERT SPA 

Documento firmato digitalmente ai sensi di legge

mailto:m.mori@comune.calvisano.bs.it

